

ZP.271.1.2019.IBK

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania inwestycyjnego: **Budowa kanalizacji sanitarnej w Sidzinie. Etap II (część 1). Przebudowa ul. Radziechowskiej w Sidzinie.**

– **zmiana treści SIWZ.**

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017 poz. 1579 z późn. zm.) wyjaśniam oraz udzielam odpowiedzi na zadane przez wykonawców pytania w przedmiotowym postępowaniu.

I. Treść zapytań jest cytowana na podstawie wniosków z dnia 7 lutego 2019 r. :

Pytanie:

W związku z udzieloną odpowiedzią z dnia 06.02.2019 r. na pytanie nr 1 – dotyczące zakresu prac jakie należy wykonać na działce nr 294/1 w terminie do 15.04.2019 r. informujemy, że po przeanalizowaniu przewidzianego do realizacji zakresu tj.:

- przepompownia z zagospodarowaniem
- sieć śr. 200 o długości łącznej 248 m na głębokościach powyżej 3 m
- przewiert 8 szt./99,50 m z podłączeniem rur przewodowych
- kanał tłoczny poza granicę działki 294/1

oraz biorąc pod uwagę czas trwania procedury przetargowej do chwili podpisania umowy (uzupełnienie dokumentów, wybór wykonawcy), a także czas oczekiwania na prefabrykaty zamawiane po podpisaniu umowy (oczekiwanie na przepompownię min. 1 miesiąc, na studnie betonowe 2 tygodnie) jak i również procedurę w Zarządzie Dróg Powiatowych związaną z wykonaniem przewiertów pod drogą powiatową, dotrzymanie założonego terminu jest niemożliwe.

Realne rozpoczęcie robót po podpisaniu umowy (około 5 – 8 marzec) i zatowarowaniu budowy (około 18-22 marzec) nastąpi po 20 marca i pozostaje około 20 dni roboczych licząc z sobotami na wykonanie przewidzianego zakresu. Wykonanie każdego z ośmiu przewiertów z przygotowaniem komory startowej i końcowej trwa około 3 dni, a realizacja ciągu/ kanału może być realizowana po wykonaniu przewiertu/ przecisku, gdyż w miejscu montażu studni będzie znajdowała się komora przeciskowa/ przewiertowa.

Mając na uwadze powyższe wnosimy o przesunięcie terminu realizacji robót na działce 394/1 o jeden miesiąc i ustalenie realnego terminu dla przewidzianego zakresu na 15 maja 2019 r.

Odpowiedź:

Zgodnie z przeprowadzoną analizą, Zamawiający uznał, że **termin wykonania zostanie wydłużony do 30.04.2019**. Termin ten zobowiązuje Wykonawcę do wykonania w ww. terminie zadania. W związku z tym, że Gmina Skoroszyce otrzymała dofinansowanie w

ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na realizację projektu „Kształtowanie przestrzeni publicznej sołectwa Sidzina” z ostatecznym terminem złożenia wniosku o płatność 30.06.2019 r. W związku z tym termin może zostać przesunięty na 30.04.2019 r.

W części 7 SIWZ TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA pierwsza część zdania otrzymuje brzmienie:

do 30.04.2019 r. wybudowanie kanalizacji sanitarnej w miejscowości Sidzina. Etap II (część 1) – ulica Radziechowska wraz z budową przepompowni ścieków PS-2;

W części: Załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz oferty, zdanie:

„Przedmiot zamówienia wykonamy w terminie: do 15.04.2019 r. dla części zadania dotyczącego budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Sidzina. Etap II (część 1) – ulica Radziechowska wraz z budową przepompowni ścieków PS-2”

otrzymuje brzmienie:

„Przedmiot zamówienia wykonamy w terminie: do 30.04.2019 r. dla części zadania dotyczącego budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Sidzina. Etap II (część 1) – ulica Radziechowska wraz z budową przepompowni ścieków PS-2”

Zgodnie z art. 12a ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, w przypadku dokonywania zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych **zamawiający przedłuża termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub termin składania ofert** o czas niezbędny do wprowadzenia zmian we wnioskach lub ofertach, jeżeli jest to konieczne.

W związku z tym w **pkt. 15 MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Miejsce i termin składania ofert :

Urząd Gminy w Skoroszycach, ul. Powstańców Śląskich 17; sekretariat – pok. nr 16
(I piętro),

– **do dnia 14 lutego 2019 r. do godziny 10:00.**

1. Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem kopercie (paczce). Kopertę (paczkę) należy opisać następująco:

Nazwa i adres
Wykonawcy

Gmina Skoroszyce
ul. Powstańców Śl. 17
48-320 Skoroszyce

Oferta w przetargu nieograniczonym na wykonanie:
Budowa kanalizacji sanitarnej w Sidzinie. Etap II (część 1)
Przebudowa ul. Radziechowskiej w Sidzinie.

Nie otwierać przed dniem: 14.02.2019 r. do 10:15

pkt. 2 otrzymuje brzmienie:

Miejsce oraz termin otwarcia ofert

– Urząd Gminy w Skoroszycach,
pokój nr 11 (I piętro)

w dniu 14.02.2019 r. o godzinie 10:15

II. Treść zapytania jest cytowana na podstawie wniosków z dnia 5 lutego 2019 r. :

W związku z udzieloną odpowiedzią z dnia 06.02.2019 r. na pytanie nr 2 – dotyczące zmiany warunków udziału w postępowaniu i dopuszczenie jako spełnienie warunków udziału wykazanie się 1 robotą polegającą na budowie kanalizacji deszczowej o łącznej wartości minimum 1.000.000,00 zł wnosimy o przywrócenie pierwotnych warunków tj. wykazanie się wyłącznie 1 robotą polegającą na budowie kanalizacji sanitarnej o łącznej wartości minimum 1.000.000,00 zł.

Już sam wnioskujący poprzez swój wniosek z 05.02.2019 r. sugeruje brak posiadania wymaganego doświadczenia w realizacji zadań związanych z budową kanalizacji sanitarnej często bardziej złożonej i skomplikowanej niż budowa kanalizacji deszczowej projektowanej często na niewielkich głębokościach), a zmienione warunki udziału dopuszczają do udziału w przetargu firmy nie posiadające wiedzy i doświadczenia w budowie kanalizacji sanitarnej która jest przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:

Określenie warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego to kompetencja Zamawiającego, stąd Zamawiający postanowił zwiększyć konkurencyjność i dopuścić do udziału Wykonawców, którzy wykonali również **co najmniej jedną robotę budowlaną** polegającą na budowie kanalizacji deszczowej o łącznej wartości **minimum 1 000 000,00 zł brutto**.

III. Treść zapytania jest cytowana na podstawie wniosków z dnia 8 lutego 2019 r. :

W przedmiarze robót przyjęto następujące ilości i długości przewiertów:

- poz. 56 śr. 356 – 1 przewiert/ **11,50 m**
- poz. 57 śr. 356 – 1 przewiert/ **20,50 m**
- poz. 58 śr. 273 – 11 przewiertów/ **122,50 m**
- poz. 58 śr. 168 – 1 przewiert/ **20,50 m**

natomiast według projektu należy wykonać:

*Przewierty śr. 356: (Razem **L=42,00 m**/ 3 szt.)*

- od studni S160 , rura stalowa 356x8,0 - L= 20,50 m
- od studni S131 , rura stalowa 356x8,0 - L= 11,50 m
- od studni S139 , rura stalowa 356x8,0 - L= 10,00 m

*Przewiert śr.273: (Razem **L=133,5m**/ 12 szt.)*

- od studni S142 , rura stalowa 273x8,0 - L= 11,00 m
- od studni S160 , rura stalowa 273x8,0 - L= 10,00 m
- od studni S134 , rura stalowa 273x8,0 - L= 12,00 m
- od studni S136 , rura stalowa 273x8,0 - L= 11,00 m
- od studni S158 , rura stalowa 273x8,0 - L= 11,50 m
- od studni S128 , rura stalowa 273x8,0 - L= 11,50 m
- od studni S129 , rura stalowa 273x8,0 - L= 11,50 m
- od studni S130 , rura stalowa 273x8,0 - L= 11,00 m
- od studni S132 , rura stalowa 273x8,0 - L= 12,50 m
- od studni S133 , rura stalowa 273x8,0 - L= 12,00 m
- od studni S137 , rura stalowa 273x8,0 - L= 10,00 m
- od studni S138 , rura stalowa 273x8,0 - L= 9,50 m

*Przewiert śr. 168: (Razem **L=20,5m**/ 1 szt.)*

- na tłoicznym pod skrzyżowaniem , rura stalowa 168 - L= 20,50 m

porównując powyższe ilości brakuje w ujęciu przedmiarowym:

- przewiert śr. 356 L=10,00 m (od S139)
- przewiert śr. 273 L=10,00 m (prawdopodobnie od S130)

Mając na uwadze punkt 10 Specyfikacji istotnych warunków zamówienia gdzie zamawiający wymaga złożenia przed podpisaniem umowy kosztorysu sporządzonego zgodnie z przedmiarem oraz znaczny koszt wykonania przewiertów, prosimy o udzielenie odpowiedzi ile przewiertów i o jakiej sumarycznej długości należy ująć w wycenie, wg projektu czy przedmiaru? Jeśli wg projektu to mając na uwadze wymóg złożenia kosztorysu przed podpisaniem umowy wnosimy o poprawienie wskazanych długości w przedmiarze.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał zmianę w przedmiarze robót w pozycji 56,58,60 oraz załączył na stronie internetowej nowy przedmiar robót uwzględniający ww. zmiany.

Dodatkowo informuję, że zgodnie z zapisami punktu 3 SIWZ:

„ Przedmiar robót stanowi materiał pomocniczy, służący wycenieniu zadania do realizacji”.

„Wybrany do realizacji zamówienia Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przed podpisaniem umowy kosztorysy ofertowe odrębnie dla przebudowy ulicy Radziechowskiej w Sidzinie i odrębnie na przebudowę kanalizacji sanitarnej w Sidzinie (Etap II, część 1). Kosztorysy należy sporządzić zgodnie z przedmiarem robót, zachowując kolejność pozycji przedmiaru.”

Zamawiający przypomina, iż wyżej udzielone odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji i wiążą Wykonawców.

Numer zmienionego ogłoszenia: 540025783-N-2019 z dnia 08.02.2019 r.

Zatwierdzam

Bernard Rudkowski

/-/ zastępca Wójta Gminy Skoroszyce

Informację niniejszą zamieszcza się
na stronie internetowej Zamawiającego
w dniu 08.02.2019 r.